

Till:
Hylte kommun

Yttrande - Utställningsförslag till översiktsplan för Hylte Kommun

Lokal nämnd i Hylte har erbjudits möjlighet att yttra sig om utställningsförslaget av ny översiktsplan för Hylte Kommun. Lokal nämnd i Hylte verkar på uppdrag av regionfullmäktige och regionstyrelsen och har bland annat i uppdrag att bidra till utveckling av hälsans bestämningfaktorer i samhället och att arbeta för en jämlik och positiv hälsoutveckling.

Lokal nämnd i Hylte vill åter betona att det är mycket positivt att de sociala hållbarhetsperspektiven i hög grad genomsyrar förslaget till ny översiktsplan. Det finns dock några justeringar nämnden ser behöver göras:

S. 52, ang. Nationella och regionala mål. Ett flertal viktiga politiska områden nämns t.ex. funktionshinderpolitik och integrationspolitik, men det nationella målet för ungdomspolitiken nämns inte. Därav anser Lokal nämnd i Hylte att stycket bör kompletteras med det nationella målet för regeringens ungdomspolitik; "att alla ungdomar mellan 13 och 25 år ska ha goda levnadsvillkor, makt att forma sina liv och inflytande över samhällsutvecklingen".

S. 53, ang. Barnperspektiv. Den 13 juni 2018 fattade riksdagen beslut om att barnkonventionen blir lag i Sverige 1 januari 2020 vilket bör framgå i stycket.

S. 52 och s. 220, ang. Folkhälsomålen. I juni 2018 antog riksdagen en ny folkhälsoproposition; Prop. 2017/18:249 "God och jämlik hälsa – en utvecklad folkhälsopolitik". Det övergripande målet för folkhälsan har förändrats och att de tidigare elva folkhälsomålen är nu åtta till antalet. Förutom att detta behöver redigeras i översiktsplanen, behöver det också göras en ny bedömning av på vilket sätt översiktsplanen påverkar dessa mål.

Utöver ovanstående ser nämnden också att jämställdhets- och jämlikhetsperspektiven kan förstärkas ytterligare i översiktsplanen med hjälp av den regionala analysen "[Från vaggan till graven](#)" som belyser Hallänningens liv och livsvillkor ur ett intersektionellt perspektiv.

S. 35. Pendling och resvanor. Kan kompletteras med: Resandet för invånarna i Halland styrs i hög grad av utbildningens längd och yrke. Eftersom arbetsmarknaden i stora delar är könsuppdelad skiljer sig resandet åt mellan könen. Män reser oftare med bil än kvinnor, kvinnor reser mer kollektivt till arbete/studier än män, män har både längre resväg och restid till jobbet än kvinnor, personer med hög utbildning reser längre än personer med lägre utbildning, personer med hög lön reser längre sträcka än personer med lägre lön. (se sida. 29-30 i "Från vaggan till graven".)

S. 49. Smarta städer, samhällen och landsbygd. Kan kompletteras med: När det gäller tillgång till digitala lösningar i hemmet finns det skillnader mellan olika grupper som behöver beaktas. Det är främst de äldre över 55 år och personer med funktionsnedsättning som inte har likvärdiga förutsättningar till digitala lösningar. (Se sidan 120 i "Från vaggan till graven".)

S. 57. Trygghet. Kan kompletteras med: Kvinnor känner sig i betydligt lägre grad än män bekväma i det offentliga rummet, vilket begränsar deras handlingsutrymme avsevärt. Rädslan är också extra stor hos grupper som sticker ut utseendemässigt, i synnerhet om de bär slöjor. För slöjbärande kvinnor ser utsattheten också delvis annorlunda ut – det är inte enbart mörka gränder och dåligt upplysta parker som känns otrygga. Även på vägen mot en lekplats kan blickar och glåpord skapa otrygghet. (Se sida 97 i "Från vaggan till graven".)

S. 229. Nollalternativets sociala konsekvenser; bebyggelsestruktur och bostadssammansättning. Kan kompletteras med: Kan också leda till ökad trångboddhet vilket är vanligast bland unga och utrikes födda. Trångboddhet beror ofta på svårigheter att skaffa en större bostad. Svårigheterna blir ofta större bland utrikes födda. Trångboddhet ökar risken för konflikter i hemmet, vilket kan påverka den psykiska hälsan för samtliga inblandade. Ungdomar spenderar i högre grad tid utanför hemmet vilket minskar föräldrarnas insyn och ökar risken för en problemfylld tillvaro. En annan påtaglig effekt är att skolbarn (eller vuxna studerande) har svårt att finna studiero i hemmet och därför har svårare att klara skolan. (Se sida 49-50 i "Från vaggan till graven".)

Hyltebruk 2019-04-11

Lokal nämnd i Hylte